REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 96, daté€ 28.10.2024

PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE POLICISE
BASHKIAKE, DURRES

Né mbéshtetje t€ nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1.1, shkronja “b”, nenit 54 shkronja “¢”, nenit 55, pika
2, t€ Ligjitnr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” té ndryshuar, Ligjit nr. 7961,
daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar; nenit 113 t& Lig]i'[ .
nr.44/2015, daté 30.4.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqlpense”‘*flgyt N
nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”; nenit 6, shkronja “c” dhe nenit 9, f Ligjits
nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe perﬁj_ eve !
t€ t€ punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe té pagés bazé minimale ne 1e §au
vendi”, Ligjit nr.89/2022 “Pér Policiné Bashkiake”, Vendimit t&€ Késhillit t& Ministrave nr.503, daté
01.08.2024 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr.328, daté 31.05.2023, t& Késhillit t& Ministrave
“Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t€ vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe
caktimin e kufijve té pagave t€ funksionaréve té zgjedhur e t€ eméruar, t& népunésve civilé e t&

L

punonjésve administrativé t€ njésive té vetéqeverisjes vendore”, Vendimit té Késhillit Bashkiak
nr.195, dat€ 22.12.2023 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2024-2026 dhe detajimin
e buxhetit t€ Bashkisé Durrés pér vitin 2024”, si dhe sipas relacionit té hartuar nga Drejtoria e
Burimeve Njerézore, Drejtoria Ekonomike, Drejtoria Policisé Bashkiake dhe Drejtoria e Buxhetit,
me propozim t€ Kryetarit t€ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t€ pagave t€ punonjésve té Policisé Bashkiake té Bashkisé s& Durrésit, si
m¢é poshté vijon:
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Shtesé pér
Emértesat e pozicioneve té punés pér Grupi i Paga pér kushte t
Nr. cdo kategori diplomés pozicion |Yesanta pune
1 |Drejtor Drejtorie 1 120.000
2 |Pérgjegjés Sektori 1 85.000
3 |Specialist 172 75.000
4 |Inspektor i Policis€ Bashkiake - 67 300 4.000
5 |Punonjés i Policisé Bashkiake - 61 000 4.000

- Shtesa pér vjetérsi né puné pér tabelén sipércituar, pér numrat rendoré 1,2 dhe 3 té jepet né
masén:
i. 0.6 % pas ¢do viti pune, pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vjet)

dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;

. 0.8 (zero pikeé tet€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vjet)
dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;

ii. 1 (nj€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;

- Shtesa pér vjetérsi né puné pér tabelén sipércituar pér numrat rendoré 4 dhe 5 té jepet né
masén 1% pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe t& llogaritet mbi pagén bazé.

- Vlera e shtesés sé€ nivelit t& kualifikimit pér ¢do grup diplome éshté si mé poshté vijon:

Grupi i Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare t& Viera e shiests s¢
diplomés Kualifikimeve (KSHK) kualifikimit ¢ 53
1 Niveli 71 KSHK-s& qQ (
(Master i shkencave. 14 000 lek'e? A \ ¥,
Master i arteve. 0\l )
Té barazvlefshme me to sipas legjislacionit t& arsimit t€ larté.) ‘\Ui&) Lj@y g
2 Niveli 7 1 KSHK-sé ZQ
(Master profesional. 12 000 lek& "~
Té& barazvlefshme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t€ larté.)
3 Niveli 6 1 KSHK-sé
(Bachelor. 10 000 leké
Té barazvlefshme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t& larté.)

2. Efektet financiare t€ kétij vendimi fillojné mé 1 Shtator 2024 dhe do té pérballohen nga fond
1 alokuar nga buxheti i shtetit pér rritjen e niveleve té pagave, pér vitin 2024.

3. Vendimi i Késhillit Bashkiak nr.142, daté 28.09.2023 “Pér miratimin e nivelit té pagave t&
punonjésve t€ Policis€ Bashkiake, Durrés”, shfuqizohet.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohen Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria e
Policis€ Bashkiake, Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria Ekonomike.
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Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK - BLIKA &
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U shpall sot me daté 29.10.2024
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REPUBLIKA E SHQIPKERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES
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Durrés, méS© .~ 2024

Lénda: Verifikim i ligjshméris€ s€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRIES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t&€ K&shillit Bashkiak Durrés Nr.96 daté 28.10.2024 “Pér
miratimin e nivelit t&€ pagave t&€ punonjésve t&€ Policis€¢ Bashkiake Durrés”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né baz& t&€ kompetencave q€ me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore t€ tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKTI

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




